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Ro*orrn om Ditte Menneskebarn er Beretningen om Proletar-

kainden, saad.an som hend.es Tilaærelse med taa Undtagelser f orrnede

sig helt op i Begyndelsen al dette Aarhundrede -' orn hendes ende-

løse Slid, bendes utrættelige Omsorg, hendes aldrig glippende Ot'fer-

dlje. Saa ubemærket hendes Liv forløb, hør ban maaske bidraget rnere

til U d t' alde t at' U nder klas sens end,elø se Kamp lor M enne skeo ærd.igbed.

end hendes mandlige Partnerl gennern Aarbundred.ers Ørkenvandring

blev det hende, der rnaatte bære d,en tungeste End,e al Tilaærelscn.

Allerede sorn en Srnaatøs, der selo'trangte til Moderørnbed, maatte

han sorn Regel oære Mor t'or endnu mindre Søskende; og siden t'algte

det bende Liaet igennem: Krdvet om Moderleærlighed. Ditte - Men-

neskebarnet - har i sin aldrig svigtend,e Forsorg, sin Lid.en pda dn-

d.res Vegne gjort sig lortjent til Naanet: Menneskebed.ens Moder, dens

mater dolorosa. Er det rnuligt andet end. at elske hende, og give hende

en Glorie, en Helteglorie, i sit Hjærte? Kornrner noget andet Helte-

mod ooerbodet op mod det Mod, den Ud,hold.enbed og Tapperbed,

bvormed. bun bar baaret Byrden al de badrde, ond.e Tid.er lor Men-

nesleehed.ens store Flertal? Orn Ditte Menneskeba,n og bendes utallige

Søstre kan man sige, at dere' llod tiltog i Styrke d.ir boor Mandens

glippede og of test drev harn paa Værtshus, ,ued, Nederlaget.

Hende - Smærtens ,nen ogsaa den uopslid.elige Fortrøstnings

Mod.er - ailde jeg sætte et Mind.e med, rnin Bog! Og jeg har med.

Glæde konstateret, at ogsad Filrnen løser denne Opgaae smulet!

,/6,r/- C,rt"r*.,,/;tu'



Ilitte Mennesliebarn

A,,'S NORDISK FILMS KOMPAGNI
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Ditte 1lfenneskebarn
,,Hvert Sekund fødes der en Menneskesjæl til Verden. Et nyt Lys

tændes, en Stjerne, der maaske skal brænde usædvanlig smukt, som i al

Fald har sit eget aldrig sete Spektrum. Et nyt Væsen, der maaske skal

strø Genialitet, maaske Skønhed omkring sig, kysser Jorden; det al-

drig sete bliver Kød og Blod. Intet Menneske er en Genragelse af

andre eller skal nogensinde selv genrages, hvert nyt Væsen ligner de

Kometer, der kun dn Gang i al Evighed rører Jordens Bane og en

stakket Tid drager deres lysende Vej henover den - en Fosforesce-

ren mellem to Evigheder af Mørke. Saa er der vel Glæde blandt Men-

neskenc for hver nytændt S.iæl? om hans Vugge staar de vel med

spørgende Øjne, undrende paa hvad denne ny vil bringe?

Ak, Mennesket er ingen Stjerne, som man vinder sig I3erømmelse
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ved at opdage og indregistrere. Oftere er det en S,ylter, der kommer
bag paa fredelige, inter anende Folk og maa snyde sig til verden -gennem en ni Maaneder lang Skærsild. Gud hjælpe der, om det oven
i Købet ikke har Papirerne i Orden.

sørines Lille havde stridt sig rappert frem til Dagens Lys. som en
Laks springer mod strømmen havde hun taget alle Hindringer: For-
nægtelse, Graad og fordrivende Midler. Nu laa hun i Dagen, rød og
rynket og skulde prøve atblødgøre Hjerter...

Saaledes indleder Martin Andersen Nexø sin Fortælling om en af
de navnløse mange, Menneskebarnet med det altfor store Hjerte _
Ditte Menneskebarn. I Filmen følger man Lille Dittes første Barndom
hos Bedsteforældrene, den fattige Fisker Søren Mand og Maren. Efter
at han er faldet bort, bliver hun den gamle Kones eneste Trøst og
støtte. Det er den lille Piges sorg, at hun ikke som andre Børn har
en Far, og hun er lykkelig, da prangeren Lars perer, der skal giftes
med Sørine, en Dag kommer og henter hende. Vi ser nu Ditte som en
opofrende Lillemor for sine Halvsøskende i ,,Skadereden.,. Trangen
til at komme ud af den trykkende Fattigdom driver sørine til at be-
gaa en Forbrydelse, hun faar sin Straf, og Ditte maa bære en Hus-
moders hele Ansvar paa sine spinkle Skuldre.

Det synes at lysne for Familien, da Lars perers Broder Johannes
pludselig dukker op, opfyldt af store planer, men han bringer dem
kun bitre skuffelser. Lars peter flytter til Lejet og faar part i en

Baad, og Ditte maa tage Tjenes æ paa Bakkegaarden. Vi oplever
hendes ulykkelige Kærlighedsforhold til Bakkegaardskonens karakter-
svage Søn. Hun jages bort og søger tilbage til Lars peter, den enesre,

der forstaar hende- samtidig er sørine blevet løsladt og er vendt
hjem. skønt Barn endnu bærer Ditte allerede et Barn under sit Hjerte.
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9runWnå*
som Skolepigen Ditte,

den opot'rende Lillemor

lor sine Halvsøsbende

i ,Skadereden" -

og som den oohsne Ditte,

der allerede bar prøoet

Lioets Modgang.
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,Jeg kommer fra Spanialand!"
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"fi,,,.,,,,,,,,i "Dit t t' lt L,rrtt'.tbt'barn"

Itttc htblct som Lille Ditte

Ebbe Langberg,

Lars Henning-Jenser

og Hanne Jubl
s otTt

Kristian, Povl

og Else.
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\L.t-s
Lars Peter med Llngerne i ,,Skaderedcn"
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()' r ^t lttr'l'trt Ncergaard og Tooe Mats. Nederst: Maria Garland og Ebbc Rod,e
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